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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHK.IA FIER 
Fier me.!}_ 0 ) .2026 

PROJEKT VENDIM 

Nr. (.('") , Date11__0: /2026 

PER MIRA TIMIN E PLANIT TE ARSIMIT P ARAUNIVERSITAR 2026-2030 
NE BASHKINE FIER 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore'· , i ndryshuar, ligjit nr. 69/2018 
"Per Sistemin e Arsimit Parauniversitar ne Republiken e Shqiperise", Ligjit Nr. 9936/ 2008, "Per 
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, Ligjit Nr. 68/ 2017 "Per 
Financat e Veteqeverisjes Vendore'', Ligji Nr. 963212006 "Per sistemin e taksave vendore'', i ndryshuar, 
Udhezimit Nr. 14, date 10.7.2023, "Per numrin e nxenesve per klase dhe ngarkesen mesimore ne arsirnin 
parauniversitar'', Udhezimit te perbashket MAS-MEKI nr. 20, date 13.08.2025, "Per vitin shkollor 
2025- 2026 ne sistemin arsimor parauniversitar'', Udhezimit Nr. 25, date 25.07.2018, "Per ngritjen 
dhe funksionimin e bordit te institucionit arsimor", Urdherit nr. 199, date 07.05.2024, "Per miratimin 
e Komizes se Vleresimit te Cilesise se kopshtit'', Ligjit Nr. 121/2016, "Per sherbimet e kujdesit 
shoqeror ne Republiken e Shqiperise'', Ligjit Nr. 1812017, "Per te drejtat dhe mbrojtjen e femijes", 
Planit Kombetar te Veprimit per Barazi, Perfshirje dhe Pjesemarrjen e Romeve dhe Egjiptianeve, 
2021- 2025, Udhezimit Nr. 21, date 08.08.2014, "Per rritjen e frekuentimit te arsimit parashkollor 
nga femijet rome'', Udhezimit te perbashket MAS- MSHMS nr. 658, date 23.09.2019, "Per mbrojtjen e 
femijeve nga permbajtjet e demshrne ne internet'', Urdherit nr. 313, date 20.10.2020, "Per organizimin 
dhe funksionimin e sherbimit psiko-social ne institucionet e arsimit parauniversitar'', Udhezuesit per 
Praktiken e Punes se Sherbimit Psiko-Social Shkollor, per punonJesit e ZVA-ve dhe strukturat 
arsimore vendore, si dhe sipas relacionit te hartuar nga Qendra Ekonomike e Arsimit, Kryetari i Bashkise 
Fier, 

Propozon: 

1. Miratimin e Planit te Arsimit Parauniversitar 2026-2028 ne Bashkine Fier, bashkelidhur ketij 
projekt vendimi. 

2. Ngarkohet Qendra Ekonomike e Arsimit, per zbatimin e ketij vendimi. 

Qendra Ekonomike, Ar imit 
Drejtor ~ 

Silvana Laze 

Drejtoria e Finances, 
Buxhetit dhe Konta · •tetit 

Pranvera c;· 

Cf' 

Drejtoria Juridike 
Drejtor 

pllanaj 
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